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11 grudnia 2017

„Ormianie polscy, Ormianie kieleccy” – nowa wystawa
na Rynku w Kielcach

W poniedziałek, 11 grudnia na Rynku w Kielcach odbył się wernisaż wystawy plenerowej
„Ormianie polscy, Ormianie kieleccy”.  Zwiedzający ekspozycję mogą dowiedzieć się o
historii Armenii, a także o życiu społeczności ormiańskiej, która bardzo mocno wpisuje się w
kształtowanie kultury w regionie świętokrzyskim.  W wydarzeniu uczestniczyli
wiceprzewodniczący Sejmiku Grigor Szaginian, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz Robert
Kotowski, dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach. Gościem specjalnym był ambasador
Republiki Armenii w Polsce Edgar Ghazaryan.

– Od lat Polska była drugą Ojczyzną Ormian. Dzięki wystawie Kielczanie będą mieli okazję
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poznać bliżej historię Ormian w Polsce. Myślę, że łączenie tych kultur będzie korzystne dla
obu narodów – mówił Grigor Szaginian, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

Na planszach ustawionych na kieleckim Rynku możemy przeczytać o historii Armenii,
dowiedzieć się jak żyli i czym się zajmowali Ormianie polscy, a także kieleccy.
– Kielce nie były silnym ośrodkiem ormiańskim jak na przykład Lwów czy Zamość.  Na
kieleckim rynku stanęła replika kiosku rodziny Kebabczyk. Ta rodzina ormiańska przed
wojną miała cztery tego typu kioski  i nie tylko zmonopolizowała handel prasą w naszym
mieście, ale też zapamiętamy tę rodzinę jako rodzinę społeczników, którzy pomagali miastu
– mówił Paweł Grzesik, kierownik Działu Historii Muzeum Narodowego w Kielcach.

Gościem specjalnym spotkania był ambasador Republiki Armenii w Polsce Edgar Ghazaryan,
który dziękował Muzeum Narodowemu w Kielcach oraz Firmie Kolporter za zorganizowanie
i przygotowanie tej wystawy.  – Historia polskich Ormian jest ciekawa  zarówno dla narodu
polskiego, jak również ormiańskiego. To jest nasza wspólna historia – mówił ambasador
Republiki Armenii w Polsce Edgar Ghazaryan.
Na kieleckim Rynku wystawa będzie prezentowana przez trzy dni, później zostanie
przeniesiona pod arkady Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach.

– Na Ziemi Świętokrzyskiej bardzo lubimy, szanujemy i cenimy Ormian. Przykładem tego
jest mój przyjaciel Grigor Szaginian, który jest wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Świadczy to o tym, że obywatele Armenii  wnoszą dobry wkład w życie
publiczne województwa świętokrzyskiego – mówił Jan Maćkowiak, wicemarszałek
województwa świętokrzyskiego.
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